
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL DE REDISTRIBUIÇÃO Nº 03, DE 04 DE JULHO DE 2013

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE REDISTRIBUIÇÃO Nº 01, DE 09 DE MAIO DE 2013
REDISTRIBUIÇÃO DE SERVIDORES NO ÂMBITO DA REDE FEDERAL 

PARA O INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

O REITOR  PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado
pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de
maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

Art. 1º – TORNAR público o RESULTADO DOS RECURSOS, objeto do Edital de
Redistribuição nº 01/2013, conforme a seguir: 

NOME CARGO MOTIVO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

GRAZIELLE TEIXEIRA CARNEIRO DEFERIDO
-

LONI ELISETE MANICA INDEFERIDO

DEFERIDO
 -

REINALDO DE LIMA REIS JÚNIOR INDEFERIDO

WYARA VIANA SILVA INDEFERIDO

RESULTADO 
DO RECURSO

ANA LÚCIA RAMOS BATISTA DE 
OLIVEIRA

SECRETÁRIO 
EXECUTIVO

NÃO 
ATENDIMENTO AO 
ITEM 3.2.1- B – III

CAROLINA CORADO DA SILVA 
OLIVEIRA

DOCENTE EM 
BIOLOGIA

NÃO 
ATENDIMENTO AO 
ITEM 3.2.1- B – III

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS

NÃO 
ATENDIMENTO AO 
ITEM 3.2.1- B – II

RAQUEL FRANÇA QUINTANILHA 
GOMES DIAS

AUXILIAR EM 
ADMINISTRAÇÃO

DOCENTE EM 
HISTÓRIA

NÃO 
ATENDIMENTO AO 
ITEM 3.2.1- A, B – II, 
III 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO

PONTUAÇÃO 
ANALISADA EM 
CONFORMIDADE 
COM ANEXO II



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Art.  2º  –  TORNAR público  o  RESULTADO  FINAL,  objeto  do  Edital  de
Redistribuição nº 01/2013, conforme a seguir: 

DOCENTES

NOME ÁREA DO CONCURSO TOTAL Classificação

CARLOS FERREIRA WANDERLEY ADMINISTRAÇÃO 54 1º

ADÃO PINTO DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 31 2º

CICERA IZABEL RAMALHO 56 1º

47 1º

DÉBORA RABELLO MESQUITA BIOLOGIA 67 1º

ELOISA MARQUES ROSA DANÇA 24 1º

CASSIA APARECIDA RABELO CORREA ENGENHARIA CIVIL 31 1º

MARYLENE SOUSA GUIMARÃES ROMA ENGENHARIA ELÉTRICA 42 1º

ROGÉRIO DA SILVA ALMEIDA FILOSOFIA 74 1º

DIRCEU LUIZ HERMANN FILOSOFIA 33 2º

FÍSICA 67 1º
JÚLIO MANGINI FERNANDES HISTÓRIA 22 1º

MARIA EMANUELE PEREIRA COSTA 38 1º

LETÍCIA ÉRICA GONÇALVES RIBEIRO 37 2º

LUCIENE PINHEIRO LOPES MATEMÁTICA 54 1º

JORGE AUGUSTO GONÇALO DE BRITO MATEMÁTICA 49 2º

GENILDA MARIA DE OLIVEIRA MEIO AMBIENTE 47 1º

JOEDNA LOBATO DO AMARAL HUBNER PEDAGOGIA 39 1º

FERNANDA FREITAS COSTA DE TORRES PRODUÇÃO MOVELEIRA 56 1º

PSICOLOGIA 53 1º

REGINA DE CARVALHO OLIVEIRA QUÍMICA 42 1º

ERIKA DE OLIVEIRA LIMA TURISMO 57 1º

ANA LAURA BORBA ANDRADE GAYÃO ZOOTECNIA 67 1º

BIOLOGIA DESCLASSIFICADO 

OTÁVIO BRUNO LEITE BARBOSA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DESCLASSIFICADO 

REINALDO DE LIMA REIS JÚNIOR HISTÓRIA DESCLASSIFICADO 

AGRONEGÓCIO/ 
AGROPECUÁRIA

VERA LÚCIA RIBEIRO DE CARVALHO 
BUENO

AMBIENTE, SAÚDE E 
SEGURANÇA

WASHINGTON BARBOSA DA SILVA 
BARBOSA DA SILVA

LETRAS/ PORTUGUÊS- 
ESPANHOL

LETRAS/ PORTUGUÊS- 
ESPANHOL

TATIANA SILVA DUNAJEW LEMOS 
AFONSO

CAROLINA CORADO DA SILVA 
OLIVEIRA 

 DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA

 DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA

 DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

WILSON CONCIANI
Reitor

NOME CARGO EFETIVO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

ROMILSON CARDOSO 28 1º

CARLA ADRIANA OLIVEIRA SILVA 24 2º

WYARA VIANA SILVA 23 3º

13 4º

GRAZIELLE TEIXEIRA CARNEIRO 4 5º

PAULA GONÇALVES REZENDE ASSISTENTE SOCIAL 13 1º

JAYNE DE JESUS SIMOES JORGE 37 1º

37 1º

DEISE LOURENÇO DE JESUS 17 1º

FABIO MARQUES BRITO DA SILVA 6 2º

VICENTE MENEZES DE PAULA ECONOMISTA 38 1º

PEDAGOGO-ÁREA 28 1º

PSICÓLOGO-ÁREA 42 1º

BIANCA REIS DA SILVA FEISTLER 34 1º

36 1º

38 1º

ALEXANDRE DE SOUZA GARCIA TÉCNICO EM SOM 14 1º

DESCLASSIFICADO 

LONI ELISETE MANICA DESCLASSIFICADO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO

FABIO FERNANDO FERREIRA 
SILVA

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO

AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA

RAQUEL FRANÇA QUINTANILHA 
GOMES DIAS

AUXILIAR EM 
ADMINISTRAÇÃO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA

LYGIA GOTTGTROY FRAGA 
ZIGOLIS FILHA DE OLIVEIRA

TATIANA SILVA DUNAJEW LEMOS 
AFONSO

SECRETÁRIO-
EXECUTIVO

ANCILON ARAÚJO E SILVA 
JÚNIOR

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA

NEIDE MARIA RESENDE ROMEIRO 
MACEDO

TÉCNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS

ANA LÚCIA RAMOS BATISTA DE 
OLIVEIRA

SECRETÁRIO-
EXECUTIVO

 DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA

TÉCNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS
 DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA


